1,0

69
13

.5
7,6

47
48

6
15

.7
2,0

54
14

0
14

.7
2,0

54
14

0
14

.7
–

–
–

城市
立方

花園
（商

業物
業）

48
,06

6
4,0

15
12

.0
–

–
–

30
,63

6
2,0

42
15

.0
30

,63
6

2,0
42

15
.0

–
–

–

NE
O綜
合體

B座
及C
座

41
,03

0
1,8

47
22

.2
27

,09
7

1,3
14

20
.6

25
,04

6
80

8
31

.0
25

,04
6

80
8

31
.0

–
–

–

中核
緹香

名苑
一期
（住

宅物
業）

12
,01

5
3,4

76
3.5

3,0
02

86
9

3.5
–

–
–

–
–

–
–

–
–

中核
緹香

名苑
一期
（商

舖）
–

–
–

1,7
04

20
1

8.5
–

–
–

–
–

–
–

–
–

鳳凰
山一

號
1,9

59
10

3
19

.0
56

,91
8

2,8
75

19
.8

–
–

–
–

–
–

–
–

–

總計
14

7,2
36

12
,42

9
11

.8
1,6

14
,85

2
10

2,6
82

15
.7

4,5
53

,02
2

20
7,2

97
22

.0
2,2

34
,95

5
10

7,6
02

20
.8

13
,29

2
67

4
19

.7

- 237 -

目標集團之財務資料

附註：

(1) 公館1866花園之完工與交付之時間差異主要由於本項目商業部分之室內裝修所致。因此，儘管
經重組目標集團已於二零一三年八月完成公館1866花園之建造，其直至相關預售協議訂明之交
付時間二零一四年四月方向其客戶交房。公館1866花園之完工與向客戶交房之時限符合預售協
議之相關條款。根據通函所披露之經重組目標集團所採納會計政策，銷售物業收益於簽訂買賣協
議、收取訂金及確認或安排結算餘下銷售所得款項或達致買賣協議訂明之向客戶交房狀況（以最
後�為準）時確認。故經重組目標集團在物業於二零一四年四月交付之前並無確認公館1866花園
之收益。

下表載列目標集團已確認平均售價之敏感度分析，說明於所示期間目標集團之已確認平
均售價增減5%而所有其他可變因素維持不變之情況下對目標集團之除稅前盈利之影�。

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月
二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一四年 二零一五年

（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）（人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘已確認平均售價增加5% 6,941 76,194 215,025 105,634 610

佔除稅前盈利百分比 1.51% 7.57% 7.52% 7.06% 0.55%

倘已確認平均售價減少5% (6,941) (76,194) (215,025) (105,634) (610)

佔除稅前盈利百分比 -1.51% -7.57% -7.52% -7.06% -0.55%

商業物業投資與經�

目標集團亦自其商業物業、辦公室物業及停車場租賃產生租金收入。目標集團的商業物
業�括佐 中心、NEO�市商務綜合體和其他商舖。目標集團持有該等商業物業用作資本增
值，並出租該等物業以產生租金收入。此外，目標集團向特定租戶收取推廣費、場地使用費及
廣告位使用費。截至二零一五年四月三十日，目標集團共持有八項投資性物業，總可出租面積
達212,735平方米。

- 238 -

目標集團之財務資料

下表載列所示期間目標集團商業物業按項目劃分產生的收益明細。

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月
二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一四年 二零一五年

收益

佔投資物
業總收益
的百分比 收益

佔投資物
業總收益
的百分比 收益

佔投資物
業總收益
的百分比 收益

佔投資物
業總收益
的百分比 收益

佔投資物
業總收益
的百分比

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

佐 中心
－香頌佐 中心(1) 不適用 不適用 14,111 5.2 37,415 10.6 11,361 10.5 12,495 9.5

－1866佐 中心(2) 不適用 不適用 不適用 不適用 14,473 4.1 183 0.2 11,946 9.1

NEO�市商務綜合體 151,682 76.6 206,546 76.4 248,906 70.8 85,887 79.8 95,173 72.1

[…]

及二零一五年四月三十日止四個月，目標集團之銷售成本分別為人民幣241.7百萬元、人民幣
1,160.8百萬元、人民幣2,493.4百萬元、人民幣1,198.8百萬元及人民幣70.0百萬元，相當於各
期間其收益約49.8%、58.9%、51.4%、52.6%及33.6%。

- 239 -

目標集團之財務資料

下表載列所示期間目標集團銷售成本之明細。

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月
二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一四年 二零一五年

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

（人民幣
千元） %

房地產開發與銷售成
本

建築成本 48,777 20.2 716,675 61.7 1,722,113 69.1 847,559 70.7 5,374 7.7

土地收購成本 36,298 15.0 145,353 12.5 400,566 16.1 188,854 15.8 1,239 1.8

其他 18,886 7.8 139,391 12.1 184,355 7.3 106,928 8.9 687 1.0

小計 103,961 43.0 1,001,419 86.3 2,307,034 92.5 1,143,341 95.4 7,300 10.5

商業物業投資與經�
成本 54,888 22.7 61,990 5.3 83,088 3.3 26,110 2.2 27,423 39.2

綜合服務成本 82,897 34.3 97,427 8.4 103,327 4.2 29,387 2.4 35,239 50.3

總計 241,746 100.0 1,160,836 100.0 2,493,449 100.0 1,198,838 100.0 69,962 100.0

房地產開發與銷售成本

房地產開發與銷售成本主要�括建築成本、土地收購成本及其他成本。目標集團於指定
期間確認物業銷售成本，惟限於該期間該等物業之收益均獲確認。

建築成本

建築成本指項目設計與建設之成本，主要�括支付予目標集團之承�商（�括負責土木工
程、建設、景觀、設備安裝及室內裝修之承�商）之款項以及基建成本與設計成本。目標集團
之建築成本受建築材料價格變動、建設物業之地點與類型及配套設施之投資等多種因素影�。

- 240 -

目標集團之財務資料

下表載列目標集團建築成本之敏感度分析，說明於所示期間，建築成本增減5%而所有其
他可變因素維持不變之情況下對目標集團之除稅前盈利之影�。

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月
二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一四年 二零一五年

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘建築成本減少5% 2,439 35,834 86,106 42,378 269

佔除稅前盈利百分比 0.5% 3.6% 3.0% 2.8% 0.2%

倘建築成本增加5% (2,439) (35,834) (86,106) (42,378) (269)

佔除稅前盈利百分比 -0.5% -3.6% -3.0% -2.8% -0.2%

土地收購成本

土地收購成本指有關收購佔用、使用及開發土地權利之成本，主要�括在中國政府出讓
土地時或以城市更新、轉讓、合作安排、公司收購或其他方式取得土地時支付之地價。目標集
團之土地收購成本受到收購方法、相關物業位置、市況、項目容積率、相關物業劃撥用途及中
國政策與法規變動等多項因素影�。目標集團亦或需支付拆遷安置費用作為其土地收購成本之
一部分。

下表載列目標集團土地收購成本之敏感度分析，說明於所示期間，土地收購成本增減5%

而所有其他可變因素維持不變之情況下對目標集團除稅前盈利之影�。

截至十二月三十一日止年度 截至四月三十日止四個月
二零一二年 二零一三年 二零一四年 二零一四年 二零一五年

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘土地收購成本減少5% 1,815 7,268 20,028 9,443 62

佔除稅前盈利百分比 0.4% 0.7% 0.7% 0.6% 0.1%

倘土地收購成本增加5% (1,815) (7,268) (20,028) (9,443) (62)

佔除稅前盈利百分比 -0.4% -0.7% -0.7% -0.6% -0.1%

- 241 -

目標集團之財務資料

由於不同地區之土地收購成本並不相同，且目標集團僅於物業符合交付條件後方會確認
土地收購成本，因此目標集團各期間之每平方米土地收購成本總額會因已交付各項目總建築面